Mediprene® 500M
TPE pour les Applications Médicales -
Gamme Standard
A Material Difference
Tables des Matières
Introduction
Séléction des Matières Premières
Tests de Biocompatibilité

USP pour les huiles minérales.
• Le polypropylène doit être un grade médical qui a passé avec succès les tests de l’USP Classe VI.
Issus de Matières Premières de qualité médicale ayant une biocompatibilité élevée, et compoundés dans des conditions de propreté strictes,
les TPE Mediprene sont des matériaux de choix pour les clients du secteur médical qui veulent maximiser la probabilité que leurs articles
passeront avec succès les tests appropriés de certification médicale.
Séléction des Matières Premières
TPE Mediprene 500M - Gamme Standard
La clé du succès pour les tests médicaux est d’appliquer une stratégie de sélection stricte des matières premières, n’autorisant seulement
celles qui, du point de vue médical, sont particulièrement bien adaptées. Les matières premières sont ensuite compoundées avec une
grande rigueur dans les conditions de propreté adaptées.
Pour apporter encore plus de garantie aux clients, des grades représentatifs de la série standard de Mediprene (500200M-03 et
520580M-03 respectivement) ont été testés par l’institut NAMSA selon les méthodes d’essai ISO 10993-5 pour la cytotoxicité, et selon
ISO 10993-4 (l’hémolyse), ISO 10993-10 (Réactivité intradermique), ISO 10993-11 (Essais de toxicité systématique)
et l’USP classe VI pour la biocompatibilité. Les matières évaluées ont passé avec succès ces tests (une copie du certificat de conformité est
disponible sur demande).
Les autres compounds de la série standard de Mediprene avec des duretés comprises entre 20 Shore A (500200M-03) et 58 Shore D
(520580M-03) sont basés sur les mêmes matières premières et passeraient donc très probablement avec succès ces mêmes tests. Il faut
aussi noter qu’il y a des redondances entre certains tests des méthodes USP Classe VI et ceux décrits dans l’ISO 10993, ce qui signifie qu’un
matériau passant avec succès les tests de l’USP Classe VI a de fortes chances de passer également avec succès certains tests de l’ISO 10993.
Un grade représentatif de la série standard Mediprene (500520M-03) a également été testé par la NAMSA pour la sensibilisation selon la

M
FR
A
ST
M
 D
12
38
g
/1
0
 m
m
Mediprene 500000M 0 A Translucide 0,89 1 0,1 0,2 1000 5 1005
Mediprene 500050M-05 5 A Translucide 0,89 2 0,1 0,2 1000 14 32
Mediprene 500120M-05 12 A Translucide 0,89 4 0,2 0,5 900 23 303
Mediprene 500200M-05 20 A Translucide 0,89 4 0,3 0,8 800 12 34
Mediprene 500250M-05 25 A Translucide 0,89 2 0,4 0,9 550 12 54
Mediprene 500300M-05 30 A Translucide 0,89 5 0,7 1,3 700 15 204
Mediprene 500350M-05 35 A Translucide 0,89 6 0,8 1,5 800 16 0,53
Mediprene 500400M-05  40 A Translucide 0,89 6 1,0 1,8 700 20 104
Mediprene 500450M-05 45 A Translucide 0,89 6 1,1 2,1 650 21 14
Mediprene 500520M-05 52 A Translucide 0,89 7 1,4 2,6 600 24 0,54
Mediprene 500600M-05 60 A Translucide 0,89  10 1,8 3,1 700 30 1.56
Mediprene 500650M-05 65 A Translucide 0,89 10 2,2 3,6 700 37 2.54
Mediprene 500700M-05 70 A Translucide 0,89  13 2,5 3,7 700 36 54
Mediprene 500750M-05 75 A Translucide 0,89 15 3,1 4,5 700 42 24
Mediprene 500800M-05 80 A Translucide 0,89 15 3,7 5,2 700 45 64
Mediprene 500850M-05 85 A Translucide 0.89 20 4,9 6,5 700 60 13
Mediprene 500900M-05 90 A Translucide 0,89 19 5,4 7,0 700 63 13
Mediprene 520350M-05 35 D Translucide 0,89 24 6,6 8,0 700 70 64
Mediprene 520400M-05 40 D Translucide 0,89 25 7,9 9,2 700 85 104
Mediprene 520450M-05 45 D Translucide 0,89 33 9,9 12 700 128 84
Mediprene 520580M-05 58 D Translucide 0,89 36 16 16 750 175 64
1 4mm, Après 15 secondes  2 190°C/0.325kg  3 190°C/2.16kg  4 190°C/5kg  5 150°C/2.16kg  6 230°C/5kg
TPE Mediprene 500M - Gamme Standard
Les compounds Mediprene peuvent être mis en œuvre avec les équipements conventionnels de transformation des thermoplastiques par
injection, extrusion etc. Les températures de mise en œuvre s’étendent normalement de 180°C à 210°C. Les compounds issus de la série